
Strana 1/10

Pojistná smlouva o pojištění majetku a odpovědnosti – Region /
Pojistka č. 1537199679

Generali Pojišťovna a.s.
Bělehradská 132, 120 84 Praha 2, Česká republika, IČ 61859869
zastoupená
a
Generali Pojišťovna a.s. je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2866.
Společnost je členem Skupiny Generali, zapsané v italském registru pojišťovacích skupin, vedeném ISVAPem, pod číslem 26.
(dále jen ”pojistitel”)

a

Ostravská univerzita v Ostravě
Dvořákova 138/7, 701 03 Ostrava 1, Česká republika, IČ: 61988987
zastoupená
Ostravská univerzita v Ostravě je zapsaná v živnostenském rejstříku vedenémMagistrátem města Ostravy.
(dále jen “pojistník/pojištěný”)

uzavírají pojistnou smlouvu o škodovém pojištění majetku a odpovědnosti.

Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

Makléřská doložka:
Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem FIXUM a.s., IČ 25388886, se sídlem Ostrava –
Muglinov, Muglinovská 270/105, 712 00 (dále jen „zplnomocněný makléř“) Smlouvu o zprostředkovatelské
činnosti v pojišťovnictví. Jednání týkající se této pojistné smlouvy budou prováděna prostřednictvím
zplnomocněného makléře, který je oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení a rozhodnutí obou
smluvních stran.
Strany této smlouvy se dohodly, že pojištěný bude uplatňovat jakékoliv své nároky na pojistné plnění na
pojištění sjednané touto smlouvou prostřednictvím zplnomocněného makléře.

Korespondenční adresy
Pojistitel: 
Za pojistníka:



Strana 2/10

Pojištění se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění majetku – Region
VPP REG 2014/01 (dále jen „VPP REG 2014/01“), Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění
majetku VPP M 2014/01 (dále jen „VPP M 2014/01“), Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění
elektroniky ZPP E 2014/01 (dále jen „ ZPP E 2014/01“), Doplňkovými pojistnými podmínkami DPP KV 1
Krádež vloupáním (dále jen „DPP KV 1 Krádež vloupáním“), Všeobecnými pojistnými podmínkami pro
pojištění odpovědnosti VPP O 2014/01 (dále jen „VPP O 2014/01“), Zvláštními pojistnými podmínkami pro
pojištění odpovědnosti ZPP O 2014/01 , doplňkovými pojistnými podmínkami: Zahraniční pojistné krytí –
Evropa (DPP O 01), Věci třetích osob (DPP O 03), Věci vnesené a odložené (DPP O 04), Věci zaměstnanců
/ návštěvníků (DPP O 05), Onemocnění z potravin (DPP O 07), Školy (DPP O 22), sazebníkem
administrativních poplatků, zákonem č. 89/2014 Sb., občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými
právními předpisy České republiky.

MÍSTA POJIŠTĚNÍ:
Katastrální území města Ostravy a další místa na území České republiky, která pojištěný po právu užívá
nebo na nichž probíhá teoretická a praktická výuka nebo vědeckovýzkumná činnost. Pojištěny jsou i věci
movité umístěné pod širým nebem, jde-li o věci takového charakteru, že je jejich umístění pod širým nebem
nezbytné nebo obvyklé.

Pojištění živelní

FLEXA, POVODEŇ, PŘÍRODNÍ NEBEZPEČÍ, PŘÍRODNÍ KATASTROFY, VODA Z POTRUBÍ, NÁKLADY,
NEPŘÍMÝ ÚDER BLESKU, ZATÉKÁNÍ ATMOSFÉRICKÝCH SRÁŽEK, ROZBITÍ SKLA
v rozsahu čl. 24, A) a B), 27, 26, 28, 25, 22.3., 34, 31, 35.2. VPP REG 2014/01

Pojistná nebezpečí:
· FLEXA vč. doplňkových nebezpečí: požár, přímý úder blesku, výbuch, pád letadla, kouř, náraz vozidla,

aerodynamický třesk
· povodeň, záplava
· přírodní nebezpečí: vichřice, krupobití, tíha sněhu nebo námrazy, pád sněhu, pád stromu, stožáru nebo

jiného předmětu
· přírodní katastrofy: lavina, zemětřesení (otřesy zemského povrchu vyvolané pohybem v zemské kůře,

které dosahují alespoň 6. stupně mezinárodní stupnice), sesuv půdy a zřícení skal, výbuch sopky
· voda z potrubí: škody způsobené únikem vod a lomem trubek
· náklady na hašení, stržení, vyklizení, demolici, odvoz suti a likvidaci zbytků a odstranění následků

škod vzniklých v souvislosti s pojistným nebezpečím FLEXA
· nepřímý úder blesku, přepětí, podpětí: působení přepětí a/nebo indukce) jakožto následku přímého

úderu blesku na pojištěné věci charakteru elektrických a elektronických přístrojů
· atmosférické srážky
· rozbití skla: rozsah Exkluziv - nahodilé poškození nebo rozbití skel

Limity plnění:
pro následující pojistná nebezpečí se sjednávají níže uvedené limity plnění pro všechny pojistné události
během pojistného roku:
· FLEXA –
· doplňková nebezpečí: kouř, náraz vozidla, aerodynamický třesk –
· povodeň, záplava –
· přírodní nebezpečí –
· přírodní katastrofy –
· voda z potrubí –
· náklady na hašení, stržení, vyklizení, demolici, odvoz suti a likvidaci zbytků a odstranění následků škod

vzniklých v souvislosti s pojistným nebezpečím FLEXA –
· nepřímý úder blesku, přepětí, podpětí –
· atmosférické srážky –
· rozbití skla –



Strana 3/10

Spoluúčast:
spoluúčast pojištěného na každé pojistné události činí:
· FLEXA vč. doplňkových nebezpečí –
· povodeň, záplava –
· přírodní nebezpečí -
· přírodní katastrofy –
· voda z potrubí –
· náklady na hašení, stržení, vyklizení, demolici, odvoz suti a likvidaci zbytků a odstranění následků škod

vzniklých v souvislosti s pojistným nebezpečím FLEXA –
· nepřímý úder blesku –
· atmosférické srážky –
· rozbití skla –

Pojištění níže uvedených předmětů pojištění se sjednává na novou cenu, není-li dále uvedeno jinak.

Pojištění souboru vlastních budov, drobných staveb a jiných staveb (včetně stavebních součástí a
příslušenství)
Pojistná částka: Spoluúčast: 

Pojištění cizí stavby – dřevěný sklad, který pojištěný po právu užívá na základě smlouvy – s limitem na
první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: 

Pojištění souboru investic vedených na účtech 042 a 052
Pojistná částka: Spoluúčast: 

Pojištění souboru vlastních věcí movitých (s výlukou motorových vozidel a přívěsů s přidělenou RZ,
s výlukou nosičů dat včetně dat na nich uložených, s výlukou věcí pojištěných v rozsahu pojištění
elektronických zařízení – optické kabely a vyjmenovaná elektronika)
Pojistná částka: Spoluúčast: 

Pojištění souboru vlastních a cizích zásob skript a učebnic
Pojistná částka: Spoluúčast:

Pojištění souboru vlastního knihovního fondu
Pojistná částka: Spoluúčast: 

Pojištění souboru zásob ve skladu v budově R na adrese Dvořákova 7, Ostrava
Pojistná částka: Spoluúčast: 

Pojištění stavebních součástí cizích nemovitostí užívaných, které pojištěný pořídil na vlastní náklady
– s limitem na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: 

Pojištění souboru cizích věcí movitých převzatých a/nebo užívaných – s limitem na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: 

Pojištění souboru vlastních a cizích peněz a cenností (včetně stravenek) umístěných v trezorech
v budově R na adrese Dvořákova 7, Ostrava – s limitem na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: 

Pojištění vyjmenovaných vlastních a cizích věcí zvláštní umělecké a historické hodnoty dle Přílohy č.
1 – s limitem na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: 

Celkové roční pojistné za pojištění živelní:



Strana 4/10

Pojištění krádeže vloupáním, loupež, vandalismus v souvislosti s krádeží vloupáním
nebo loupeží

POJISTNÉ NEBEZPEČÍ ODCIZENÍ A VANDALISMUS, ŠKODY ZPŮSOBENÉ SPREJERY
v rozsahu čl. 29 a 30 VPP REG 2014/01

Pojistná nebezpečí:
· ODCIZENÍ: krádež vloupáním, loupež vč. pokusu o tyto činy, vandalismus v souvislosti s krádeží

vloupáním a loupeží
Spoluúčast: spoluúčast pojištěného na každé pojistné události činí:

Pojištění vnějších i vnitřních stavebních součástí vlastních budov a jiných staveb a vnějších i
vnitřních stavebních součástí cizích nemovitostí užívaných, které pojištěný pořídil na vlastní náklady
– s limitem na první riziko

Pojistná částka: Spoluúčast:

Pojištění souboru vlastních věcí movitých (s výlukou motorových vozidel a přívěsů s přidělenou RZ,
s výlukou nosičů dat včetně dat na nich uložených, s výlukou věcí pojištěných v rozsahu pojištění
elektronických zařízení – optické kabely a vyjmenovaná elektronika), pojištění souboru vlastních a
cizích zásob skript a učebnic, pojištění souboru vlastního knihovního fondu, pojištění souboru zásob
ve skladu v budově R na adrese Dvořákova 7, Ostrava – s limitem na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast:

Pojištění souboru cizích věcí movitých převzatých a/nebo užívaných – s limitem na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: 

Pojištění souboru vlastních a  cizích peněz a cenností (včetně stravenek)  umístěných  v trezorech
v budově R na adrese Dvořákova 7, Ostrava – s limitem na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: 
Zvláštní ujednání: odchylně od VPP REG 2014/01 se pro tento předmět pojištění ujednává následující
způsob zabezpečení:
Ujednává se, že trezory se nachází v místnosti v přízemí budovy R. Dřevěné vstupní dveře jsou vybaveny
jedním bezpečnostním zámkem. Okno je opatřeno funkční mříží. V místnosti je čidlo EZS s prostorovou
ochranou. Svod EZS je vyveden na PCO s dobou dojezdu 10 minut. Peníze a cennosti jsou uloženy ve dvou
trezorech stojících vedle sebe. Oba trezory jsou pevně ukotveny k podlaze.
1. trezor - nábytkový trezor bezp. tř. I podle ČSN EN 1143-1, typ NTS 13 SC.
Limit plnění pro tento trezor činí max.
2. trezor - trezor bezp. tř. I podle ČSN EN 1143-1, typ N4/I E.
Limit plnění pro tento trezor činí max.

Pojištění vyjmenovaných vlastních a cizích věcí zvláštní umělecké a historické hodnoty dle Přílohy č.
1 – s limitem na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast: 

Pojištění nákladů na výměnu zámků – s limitem na první riziko
Pojistná částka: Spoluúčast:

Pojistná nebezpečí:
· VANDALISMUS
· ŠKODY ZPŮSOBENÉ SPREJERY
Pojištění s limitem na první riziko.
Pojistná částka: Spoluúčast:

Celkové roční pojistné za pojištění krádeže vloupáním, loupež, vandalismus v souvislosti s krádeží
vloupáním nebo loupeží :



Strana 5/10

Pojištění elektronických rizik all risks

POJIŠTĚNÍ ELEKTRONIKY
v rozsahu VPP M 2014/01, ZPP E 2014/01, DPP KV 1 Krádež vloupáním

Místo pojištění: katastrální území města Ostravy

Pojistná nebezpečí, pojistná událost:
Pojištění se sjednává pro případ náhlého a nepředvídatelného poškození, zničení nebo ztráty předmětu
pojištění jakoukoliv nahodilou událostí, jejíž příčinou bylo pojistné nebezpečí, které není pojištěním
vyloučeno a které nastalo v místě pojištění.
Pojistnou událostí je poškození, zničení nebo ztráta předmětu pojištění způsobené některým pojistným
nebezpečím dle ZPP E 2014/01 a pojistné smlouvy, které omezuje nebo vylučuje funkčnost či užívání
předmětu pojištění a které nastalo v místě pojištění během trvání pojištění a se kterou je spojen vznik
povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění

Pojištění vlastních elektronických zařízení vyjmenovaných v Příloze č. 2 a 3 – na novou cenu
Pojistná částka: Spoluúčast:

Celkové roční pojistné za pojištění elektronických rizik:

Pojištění přepravy vlastními vozidly

POJIŠTĚNÍ PŘEPRAVY
v rozsahu čl. 36 VPP REG 2014/01

Místo pojištění: území České republiky

Rozsah pojištění dle čl. 36, odst. 6 VPP REG 2014/01: poškození, zničení nebo ztráta předmětu pojištění
při jeho přepravě – pojištěny jsou škody v důsledku: požáru, přímého úderu blesku, výbuchu, pádu letadla,
přírodního nebezpečí, povodně, bezprostředního a náhlého působení vnějších mechanických sil, dopravní
nehody vč. odcizení či ztráty, odcizení při přepravě

Pojištění vlastních věcí movitých s výlukou peněz a cenností po dobu přepravy vlastními vozidly
pojištěného – s limitem na první riziko
Roční limit plnění: Spoluúčast: Pojistné:

Celkové roční pojistné za pojištění přepravy vlastními vozidly:

Škodové pojištění odpovědnosti

POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI
v rozsahu VPP O 2014/01, ZPP O 2014/01

1. Pojistné nebezpečí, pojistná událost
Pojištění se podle této smlouvy sjednává pro případ povinnosti pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy
způsobené poškozenému. Pojištění se vztahuje pouze na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou
újmu, pokud byla způsobena jinému konáním nebo opomenutím nebo protiprávním stavem v důsledku
činnosti nebo právního vztahu pojištěného, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě, a k nimž je na základě
platných právních předpisů oprávněn.
Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, je-li zároveň spojen se
vznikem povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.

2. Rozsah pojištění
Pojištění se řídí pojistnou smlouvou, Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti VPP O
2014/01, Zvláštními pojistnými podmínkami pro pojištění odpovědnosti ZPP O 2014/01, doplňkovými
pojistnými podmínkami: Zahraniční pojistné krytí – Evropa (DPP O 01), Věci třetích osob (DPP O 03), Věci
vnesené a odložené (DPP O 04), Věci zaměstnanců / návštěvníků (DPP O 05), Onemocnění z potravin



Strana 6/10

(DPP O 07), Školy (DPP O 22), sazebníkem administrativních poplatků, zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem a ostatními obecně závaznými právními předpisy České republiky.
Základní rozsah pojištění je vymezen čl. 3 ZPP O 2014/01.
Rozšíření základního věcného rozsahu pojištění dle čl. 4 ZPP O 2014/01 je sjednáno pro tato pojistná
nebezpečí:

a) Škoda nebo jiná újma z vlastnických, nájemních a obdobných vztahů
b) Škoda nebo jiná újma způsobená vadou výrobku
c) Regresní náhrady ze zdravotního nebo nemocenského pojištění
d) Čistě finanční škoda

3. Pojištěný předmět činnosti
Činnosti, ke kterým je pojištěný oprávněn dle Statutu Ostravské univerzity v Ostravě a dále v důsledku
činností uvedených ve Výpisu z živnostenského rejstříku vedeného Magistrátem města Ostravy.
Pronájem objektů, ke kterému je pojištěný oprávněn a nevyžaduje zvláštního oprávnění nebo povolení.

4. Územní rozsah pojištění
Evropa - dle DPP O 01.

5. Časový rozsah pojištění
5.1. V souladu s čl. 3, odst. 2 ZPP O 2014/01 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě
škody nebo jiné újmy, pokud za ni odpovídá v důsledku příčiny vzniku škody nebo jiné újmy z doby trvání
pojištění sjednané dle této pojistné smlouvy.
Škoda nebo jiná újma, ke které dojde v době trvání pojištění, na základě příčiny vzniku škody nebo jiné újmy
z doby před uzavřením pojistné smlouvy je pojištěním kryta pouze tehdy, pokud pojištěnému tato příčina v
době uzavření pojistné smlouvy nemohla být známa.

5.2. Odchylně od čl. 3, odst. 2 ZPP O 2014/01 a čl. 5.1. této smlouvy se pojištění vztahuje na povinnost
pojištěného k náhradě škody nebo jiné újmy, ke které dojde:
– v období od 01. 03. 2010 do 28. 02. 2014 a dále v době trvání pojištění dle této pojistné smlouvy
– pokud příčina vzniku škody nebo jiné újmy vznikne v období od 01. 03. 2010 do 28. 02. 2014 a dále v době
trvání pojištění dle této pojistné smlouvy
– pokud právo na náhradu škody nebo jiné újmy bylo poprvé písemně uplatněno vůči pojištěnému v době
trvání pojištění dle této pojistné smlouvy.
Pro posouzení práva na pojistné plnění je rozhodný rozsah pojištění sjednaný k počátku pojištění.
Vyloučeny z pojištění jsou škody nebo jiné újmy a příčiny škody nebo jiné újmy, o kterých pojištěný v době
uzavření této pojistné smlouvy věděl nebo musel vědět

6. Limit pojistného plnění, spoluúčast
Základní rozsah pojištění dle ZPP O 2014/01 a čl. 1 a 2 DPP O 22
Limit pojistného plnění:
Sublimit pro pojištění dle čl. 2 DPP O 22
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události dle ZPP O 2014/01:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události dle čl. 1 DPP O 22:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události dle čl. 2 DPP O 22:

Čistě finanční škoda - dle čl. 4, odst. 4 ZPP O 2014/01
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

DPP O 03 - Věci třetích osob
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

DPP O 04 - Věci vnesené a odložené
Odchylně od čl.5) a 7) DPP O 04 se sjednává tento sublimit: / pojistné období
Odchylně od čl. 6) a v souladu s čl. 8) DPP O 04 se sjednává spoluúčast pojištěného na každé pojistné
události:
Regresní náhrady ze zdravotního nebo nemocenského pojištění – dle čl. 4, odst. 3 ZPP O 2014/01
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:
Škoda nebo nemajetková újma způsobená ublížením na zdraví, zvlášť závažným ublížením na zdraví,
usmrcením a následná finanční škoda – dle čl. 3, odst. 1, bodu a) a c) ZPP O 2014/01
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:



Strana 7/10

Škoda nebo jiná újma z vlastnických, nájemních a obdobných vztahů – dle čl. 4, odst. 1 ZPP O
2014/01
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

DPP O 05 - Věci zaměstnanců / návštěvníků (vč. peněz, obuvi, oděvů, mobilních telefonů, notebooků
a ostatních elektronických zařízení)
Odchylně od čl.5), 7) a 9) DPP O 05 se sjednává tento sublimit:
Odchylně od čl. 6), 8) a 10) DPP O 05 se sjednává spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

DPP O 22 – Školy
Odchylně od čl. 3.1., bodu 2 DPP O 22 se pojištění vztahuje i na notebooky.
Odchylně od čl. 3.1. odst. 3 DPP O 22 se pro krádež věcí z šaten (vč. peněz, obuvi, oděvů, notebooků a
mobilních telefonů) dle čl. 3.1. DPP O 22 sjednává sublimit:
Odchylně od čl. 3.2., odst. 2 DPP O 22 se pro odpovědnost žáka, učně, studenta dle čl. 3.2. DPP O 22
sjednává sublimit:

Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události pro krádež věcí z šaten:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události pro odpovědnost žáka, učně, studenta:

Škoda nebo jiná újma způsobená vadou výrobku - dle čl. 4, odst. 2 ZPP O 2014/01
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

DPP 07 – Onemocnění z potravin
Sublimit:
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

Pojistné je stanoveno na základě celkového počtu studentů: 10 956

Celkové roční pojistné za škodové pojištění odpovědnosti:

OBCHODNÍ PODMÍNKY - SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ
Pojistník si vyhrazuje právo aktualizovat pojistné částky u souborů pojištěných věcí vždy k 1.3. příslušného
kalendářního roku. Aktualizací se rozumí provedení nového výpočtu pojistných částek pojištěných věcí ze
skutečného stavu majetku a se zohledněním inflace. Využije-li pojistník tohoto práva, bude k tomuto datu
nově vyčísleno roční pojistné a pojistná smlouva bude upravena dodatkem. První aktualizace bude
provedena k 1. 3. 2014.

Pojistník oznámí navýšení pojistných částek, pokud dojde ke zvýšení hodnoty pojištěných věcí v průběhu
pojistného období o více než 15%.

U věcí pojištěných na novou cenu vyplatí pojistitel (v případě poškození, pohřešování nebo zničení
pojištěných věcí) náklad na znovupořízení věci nebo náklad, který je třeba vynaložit na výrobu věci stejného
druhu a kvality v novém stavu, sníženou o cenu případných zbytků pojištěné věci bez odpočtu opotřebení
věci.

U věcí pojištěných na časovou cenu vyplatí pojistitel (v případě poškození, pohřešování nebo zničení
pojištěných věcí) náklad na znovupořízení věci nebo náklad, který je třeba vynaložit na výrobu věci stejného
druhu a kvality v novém stavu, sníženou o cenu případných zbytků pojištěné věci a sníženou o částku
odpovídající stupni opotřebení nebo jiného znehodnocení věci.

V případě cizích věcí užívaných pojištěným se ujednává, že v případě pojistné události pojistitel poskytne
plnění v nové ceně.
V případě pojistné události na pojištěných souborech odečte pojistitel pouze jednu spoluúčast, a to nejvyšší
sjednanou, pokud není pro klienta výhodnější odečtení spoluúčastí z jednotlivých předmětů pojištění, jichž
se pojistná událost týká.

Plnění z pojištění rizika záplavy a povodně není omezeno skutečností, že záplava a povodeň měla charakter
záplavy a povodně opakující se alespoň či nejvýše s určitou časovou frekvencí (např. 20-letá voda apod.)
Definice rizika záplavy a povodně není na časové periodě (frekvenci) závislá.



Strana 8/10

Ujednává se, že škody způsobené riziky záplava a povodeň a nastalé z jedné příčiny během 72 hodin se
hodnotí jako jedna pojistná událost a z tohoto titulu se odečítá pouze jedna spoluúčast.

Pojištění rizika záplava a povodeň resp. „voda z vodovodních zařízení“ se vztahuje i na škody způsobené
zpětným vystoupením vody z kanalizačního potrubí.

Pojištění zahrnuje i krytí nákladů na hašení, stržení, vyklízení, demolici, odvoz suti a likvidaci zbytků a
následků škod vzniklých v souvislosti s pojistným nebezpečím „flexa“.

Výklad pojmů:
Za ostatní stavby jsou pro účely tohoto pojištění považovány i stavby typu altány, přístřešky, kůlny, spojovací
mosty, rampy, zděné nebo betonové komíny, kanály a šachty (kanalizace), oplocení všeho druhu, zpevněné
plochy, komunikace, inženýrské sítě, skleníky, zídky, osvětlení, orientační tabule, plastiky, sochy, apod..

Pro účely tohoto pojištění se vodovodním zařízením rozumí:
- potrubí pro přívod, rozvod a odvod vody včetně armatur a zařízení na ně připojených,
- rozvody topných a klimatizačních systémů včetně těles a zařízení na ně připojených,
- vnitřní a vnější dešťové svody

Pojistným nebezpečím atmosférické srážky se pro účely tohoto pojištění rozumí škody na pojištěných
věcech vzniklé působením srážkové vody, která do pojištěného prostoru prosákla nebo vnikla. Srážkami se
pro toto nebezpečí rozumí prudký déšť, tající sníh nebo led. Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v
důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi
nebo jinými zjevnými otvory.

REKAPITULACE POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ A POJISTNÉHO

Pojistné nebezpečí Pojistné
Pojištění živelní
Pojištění odcizení, vandalismus
Pojištění elektroniky
Pojištění přepravy vlastními vozidly
Pojištění odpovědnosti

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ:

SLEVA ZA DOBU TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ 4 ROKY VE VÝŠI ČINÍ:

CELKOVÉ ROČNÍ POJISTNÉ PO SLEVĚ: 838 790,- Kč

Počátek a doba trvání pojištění
Pojištění se sjednává na dobu určitou, začíná dne 01. 03. 2014 a končí dne 28. 02. 2018. Pojištění se po
uplynutí doby, na kterou bylo sjednáno, automaticky neprodlužuje.

Splatnost a způsob placení pojistného
Pojistné je sjednáno jako běžné pojistné za pojistné období dvanácti po sobě jdoucích kalendářních měsíců
(dále jen roční pojistné).
Roční pojistné bude pojistníkem uhrazeno ve čtyřech splátkách, tj. vždy k 01.03., 01.06., 01.09. a 01.12.
příslušného kalendářního roku na účet zplnomocněného makléře, který je oprávněn vystavit vyúčtovací
fakturu. Bankovní spojení: ČSOB a.s., číslo účtu 128496869/0300.
Roční pojistné činí 838 790,- Kč.
Čtvrtletní splátka činí 209 698,- Kč.
Pojistné se považuje za uhrazené připsáním částky na účet zplnomocněného makléře.



Strana 9/10

Prohlášení pojistníka
Nedílnou součástí pojistné smlouvy jsou podle rozsahu sjednaného pojištění: Všeobecné pojistné podmínky
pro pojištění odpovědnosti VPP O 2014/01, Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti ZPP O
2014/01, doplňkové pojistné podmínky (DPP), jsou-li ve smlouvě výslovně uvedeny.

Prohlášení pojistníka/pojištěného:
Potvrzuji, že jsem převzal a před uzavřením smlouvy jsem byl seznámen se všemi ustanoveními pojistné
smlouvy, včetně všech příloh a pojistných podmínek, jejich obsahu rozumím a s rozsahem a podmínkami
pojištění souhlasím. Potvrzuji, že před uzavřením pojistné smlouvy jsem se seznámil též se sazebníkem
poplatků a s Informacemi pro klienta, které obsahují i poučení o ochraně osobních údajů.
Potvrzuji, že jsem pojistiteli sdělil před uzavřením smlouvy všechny své pojistné potřeby a požadavky, tyto
byly pojistitelem zaznamenány a žádné další nemám. Prohlašuji, že nabízené pojištění odpovídá mým
požadavkům a pojistnému zájmu. Zároveň prohlašuji, že mi byly pojistitelem úplně zodpovězeny všechny mé
dotazy k sjednávanému pojištění. Zavazuji se plnit povinnosti uvedené v pojistných podmínkách a jsem si
vědom, že v případě jejich porušení mne mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění,
snížení nebo odmítnutí pojistného plnění).
Zprošťuji pojistitele mlčenlivosti o uzavřeném pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu
k zajistiteli pro potřeby zajištění pojistitele. V případě vzniku škodné události dále:
a) zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor,

lékaře, zdravotnická zařízení a záchrannou službu povinnosti mlčenlivosti;
b) zmocňuji pojistitele, resp. jím pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti se

škodnou událostí mohli nahlížet do soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a vyhotovovat
z nich kopie či výpisy;

c) zmocňuji pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných
událostí a s výplatou pojistných plnění.

Souhlasím s tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijetí pojistného plnění (např. v souvislosti se
zřízením zástavního práva k pohledávkám z pojištění) informace týkající se pojištění sjednaného pojistnou
smlouvou a v tomto rozsahu ho zprošťuji povinnosti mlčenlivosti.
Výše uvedené souhlasy a zmocnění se vztahují i na dobu po mé smrti.
Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl poučen o účelu, rozsahu a způsobu zpracování osobních údajů, a že
jsem byl informován o svých právech a o povinnostech pojistitele. Souhlasím se zpracováním všech
poskytnutých osobních údajů zejména pro účely pojišťovací činnosti a dalších činností vymezených
zákonem o pojišťovnictví a za účelem zasílání obchodních sdělení. Výslovně souhlasím s tím, abych byl v
záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti nabízení pojišťovacích a souvisejících finančních služeb a
jiných obchodních sdělení pojistitele nebo nabídky služeb a jiných obchodních sdělení členů mezinárodního
koncernu Generali a spolupracujících obchodních partnerů kontaktován písemnou, elektronickou nebo i jinou
formou. Zároveň sdělením kontaktního spojení dávám souhlas, aby mne pojistitel kontaktoval elektronickou
formou i v záležitostech týkajících se dříve sjednaných pojištění. Souhlasím s předáváním a poskytováním
svých osobních údajů subjektům mezinárodního koncernu Generali a jeho zajišťovacím partnerům v souladu
s právními předpisy pro shora uvedené účely.
Potvrzuji, že všechny údaje, které jsem sdělil pojistiteli (zejména ty, které jsou uvedené v pojistné smlouvě),
jsou pravdivé a úplné. Pokud jsem údaje nenapsal vlastnoručně, stvrzuji, že jsem je ověřil a jsou pravdivé a
úplné. Zavazuji se bez zbytečného odkladu oznámit všechny jejich případné změny (včetně změn osobních
údajů) a jsem si vědom příp. negativních následků nenahlášení změn (zejména při doručování
korespondence).
Prohlašuji, že jsem oprávněn výše uvedené prohlášení učinit i jménem pojištěného, je-li osobou odlišnou od
pojistníka. Pro tento případ se zavazuji, že seznámím pojištěného s obsahem pojistné smlouvy včetně
uvedených pojistných podmínek a s ostatními relevantními dokumenty a informacemi sdělenými mi
pojistitelem.

Závěrečná ustanovení
Tato smlouva se řídí těmito pojistnými podmínkami:
· Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku – Region (VPP REG 2014/01)
· Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku (VPP M 2014/01)
· Zvláštní pojistné podmínky pro pojištěn elektroniky (ZPP E 2014/01)
· Doplňkové pojistné podmínky: DPP KV 1 Krádež vloupáním
· Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti – (VPP O 2014/01)
· Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti (oblast podnikání, vlastnických a nájemních

vztahů, individuálních rizik (ZPP O 2014/01)



Strana 10/10

· Doplňkové pojistné podmínky: Zahraniční pojistné krytí Evropa (DPP O 01), Věci třetích osob (DPP O
03), Věci vnesené a odložené (DPP O 04), Věci zaměstnanců / návštěvníků (DPP O 05), Onemocnění
z potravin (DPP O 07), Školy (DPP O 022)

Výše uvedené pojistné podmínky jsou součástí pojistné smlouvy a byly s ní pojistníkovi předány.

Nedílnou součást smlouvy tvoří rovněž přílohy:
· Příloha č. 1
· Příloha č. 2
· Příloha č. 3
· Kopie Výpisu z živnostenského rejstříku

Pojistník Ostravská univerzita v Ostravě souhlasí s tím, aby pojistitel Generali Pojišťovna a.s. použil
informace uvedené v pojistné smlouvě pro svou referenční listinu. Toto prohlášení je činěno v souladu s
§128 zákona č. 277/2009Sb. v platném znění.
Pojistná událost je ve smyslu zákona vymezena pojistnými podmínkami, jimiž se toto pojištění řídí.

Tato smlouva obsahuje 10 stran smlouvy a v textu uvedené přílohy. Tato pojistná smlouva je vyhotovena ve
dvou exemplářích s platností originálu, z nichž jeden obdrží pojistitel a jeden pojistník.

V Praze dne 10. 02. 2014

...................................................... ...................................................
Generali Pojišťovna a.s. Ostravská univerzita v Ostravě
I

(pojistitel) (pojistník/pojištěný)

POZNÁMKY POUZE PRO POJISTITELE
PML:

Vyhotovil: 




